
  

  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 20-05-2024 με  αριθμ. 13  
Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 142 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ :ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 20-05-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.00,στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του Ν. 
3852 /10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 9826/15-05-2024, 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης, σε όλους τους Δημ.  
Συμβούλους και τους Προέδρους των Δημοτικών και Τοπικών κοινοτήτων. Κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τους ανωτέρω προσκληθέντες, παρίσταντο οι εξής : 

Παρόντες 23 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΪΛΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ και ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ. 

Απόντες 2 
Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ 
και ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ. 
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Αλέξανδρος Αθανασίου. 

ΘΕΜΑ 11ο : «Έγκριση διεξαγωγής εκδήλωσης την 21η Ιουνίου 2024 στο Θέατρο Απόλλων 
στα πλαίσια εορτασμού της Παγκόσμιας Ημέρας Μουσικής» 

Το 12ο θέμα προετάχθη έναντι των υπολοίπων θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 2ου θέματος προσήλθε η Δημ. Σύμβουλος κα Κ. Μαραγκού. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 12ου θέματος αποχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ρ. Ξανθάκη και 
Δ. Κοσμάς. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 4ου θέματος αποχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Βουτσίνος και 
Αγγ. Ψιλοπούλου. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 5ου θέματος αποχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ν. Αλμπανόπουλος. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 7ου θέματος αποχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Δ. Σαγκινέτος. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 8ου θέματος αποχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Κ. Μαραγκού, Ι. 
Κεράνης και Π. Κουταβάς. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 9ου θέματος αποχώρησε η Δημ. Σύμβουλος κα Θ. Καρτάνου. 
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος : 

α) Τo με αριθμ. πρωτ. 9680/14-05-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού & 
Τουρισμού του Δήμου, στο οποίο αναφέρονται τα εξής : «ΘΕΜΑ: Έγκριση διεξαγωγής εκδήλωσης την 
21η Ιουνίου 2024 στο Θέατρο Απόλλων στο πλαίσιο εορτασμού της Παγκόσμιας Ημέρας Μουσικής. 
Κύριε Πρόεδρε, Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι, Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις των νόμων: Ν.3463/2006, Ν3852/2010, Ν.4555/2018 και Ν.5056/2023, όπως ισχύουν, 
2. τον Π/Υ ΟΕ 2024 Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, όπως έχει εγκριθεί και ισχύει, και 
3. την με αριθμ.πρωτ.9546/13-5-24 πρόταση για συμμετοχή του πιανίστα Γιώργου-Εμμανουήλ Λαζαρίδη σε 

συναυλία με την Παιδική-Νεανική Χορωδία Κυκλάδων και την Ορχήστρα των Κυκλάδων, για την Παγκόσμια 

ΑΔΑ: 6ΣΘ4ΩΗΟ-ΤΘΡ



Σελ.- 2 - της  142/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
Ημέρα Μουσικής,  
Στο πλαίσιο της μεγάλης γιορτής για την Παγκόσμια Ημέρα Μουσικής με την παρούσα εισηγούμαι ο Δήμος Σύ-
ρου – Ερμούπολης να τιμήσει αυτή την ξεχωριστή μέρα προσφέροντας μια δωρεάν μουσική παράσταση στους 
κατοίκους και επισκέπτες του νησιού μας. Παρακαλώ για την έγκριση της διεξαγωγής συναυλίας του διακεκρι-
μένου πιανίστα Γιώργου-Εμμανουήλ Λαζαρίδη με την Παιδική-Νεανική Χορωδία Κυκλάδων και την Ορχήστρα 
των Κυκλάδων παρουσία του διακεκριμένου συνθέτη μας Νίκου Κυπουργού στις 21 Ιουνίου στο Θέατρο Απόλ-
λων.  
Ο Γιώργος - Εμμανουήλ Λαζαρίδης αποτελεί μια πολύπλευρα αναγνωρισμένη προσωπικότητα, με 30 χρόνια 
αδιάκοπης παρουσίας στη διεθνή μουσική σκηνή ως σολίστ, συνθέτης, παιδαγωγός και πρωτοπόρος στην ί-
δρυση και την εξέλιξη νέων πολιτιστικών δομών. Διανύει λαμπρή καριέρα που τον έχει οδηγήσει από τις ΗΠΑ 
και το Μεξικό έως την Ευρώπη, την Αίγυπτο και τη Μέση Ανατολή και σε μερικούς από τους πιο σημαντικούς 
συναυλιακούς χώρους όπως το Royal Albert Hall, το Carnegie Hall, το Wigmore Hall, το Musikverein και η 
Kölner Philharmonie. Οι εκτελέσεις του χαρακτηρίζονται «υπεράνω σύγκρισης» (BBC Music Magazine, Adrian 
Jack) και «τόσο ξεχωριστές, που διατηρούν τη μοναδικότητά τους ακόμη και όταν σκεφτούμε σπουδαίες εκτε-
λέσεις των Argerich, Horowitz, Brendel, Zimerman» (Grammophone Music Magazine). 
Μέχρι σήμερα έχει δώσει εκατοντάδες συναυλίες σε διεθνή φεστιβάλ και σε μεγάλα μουσικά κέντρα όλου του 
κόσμου, ενώ έχει συμπράξει με κορυφαίες ορχήστρες όπως η Φιλαρμονική της Αγίας Πετρούπολης, η Βασιλική 
Φιλαρμονική του Λονδίνου και πολλές άλλες. Έχει συνεργαστεί με διάσημους αρχιμουσικούς όπως οι Yuri 
Temirkanov, Neville Marriner, Mikko Franck, Ingo Metzmacher, μεταξύ των οποίων συμπεριλαμβάνονται και 
σπουδαίοι Έλληνες μαέστροι, καθώς επίσης και παγκοσμίου φήμης σύνολα μουσικής δωματίου και καλλιτέ-
χνες, όπως ο Λεωνίδας Καβάκος, η Barbara Hendricks, ο Michael Tilson Thomas, ο Δημήτρης Σγούρος και η 
Μαρία Φαραντούρη.» 
β) Τα στοιχεία του σχετικού φακέλου. 

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 

3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την διεξαγωγή συναυλίας του 
διακεκριμένου πιανίστα Γιώργου-Εμμανουήλ Λαζαρίδη με την Παιδική-Νεανική Χορωδία Κυκλάδων 
και την Ορχήστρα των Κυκλάδων, παρουσία του διακεκριμένου συνθέτη μας Νίκου Κυπουργού, 
στις 21 Ιουνίου στο Θέατρο Απόλλων, προσφέροντας μια δωρεάν μουσική παράσταση στους 
κατοίκους και επισκέπτες του νησιού μας στο πλαίσιο εορτασμού της Παγκόσμιας Ημέρας Μουσικής, 
σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού του Δήμου μας. 

4.- Την γενομένη ψηφοφορία κατά την οποία την πρόταση του κ. Προέδρου ψήφισαν οι Δημ. 
Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Μαραγκός, Π. Μώτος, Θ. Μενδρινού, Χρ. Πάπιτση, Κ. Γαβιώτης, Ν. Σκευοφύλαξ, 
Ευάγγ. Χαλκιάς, Μ. Μανθόπουλος, Φρ. Βακόνδιος, Ι. Ρούσσος, Ν. Καΐλης και Π. Χρυσαφίδης, σύνολο 
δώδεκα (12) ψήφοι. Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Βρούτσης και Μ. Μαυρίκου, δύο (2) ψήφοι, δήλωσαν 
παρών. 
5.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65,67,69 
και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019, ε) του Ν.5056/2023. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει την διεξαγωγή συναυλίας του διακεκριμένου πιανίστα Γιώργου-Εμμανουήλ Λαζαρίδη με 
την Παιδική-Νεανική Χορωδία Κυκλάδων και την Ορχήστρα των Κυκλάδων, παρουσία του 
διακεκριμένου συνθέτη μας Νίκου Κυπουργού, στις 21 Ιουνίου στο Θέατρο Απόλλων, 
προσφέροντας μια δωρεάν μουσική παράσταση στους κατοίκους και επισκέπτες του νησιού μας στο 
πλαίσιο εορτασμού της Παγκόσμιας Ημέρας Μουσικής. 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του N. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 118 του Ν. 
4555/2018 και όπως ισχύει σήμερα, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί ειδική διοικητική 
προσφυγή για λόγους νομιμότητας, μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών από την κοινοποίηση της 
ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής, καθώς και δυνατότητα άσκησης θεραπείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.2690/1999. 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ  

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ  

ΑΔΑ: 6ΣΘ4ΩΗΟ-ΤΘΡ



Σελ.- 3 - της  142/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ  

 ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙΛΗΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ. 

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΣΘ4ΩΗΟ-ΤΘΡ


		2024-05-23T08:08:57+0300
	Athens




